innumeris corruscant miraculis », FRIGERIO et PISONI 1988, p. 243. 
1405 Ibid., p. 245 
1406 FORNASERI 1958, doc. 1, p. 1-2 ; GAVINELLI 2000, p. 43. 
1407 FORNASERI 1958, doc. 1, p. 1-2. Sur l’implantation de la canoniale Saint Giulio sur l’île voir 

GAVINELLI 2000 et PEROTTI 2000, p. 56. Sur la Carta voir infra 2.3.1. (8a). 
1408 Sur l’implantation de la chanonine Saint Giulio sur l’ile voir GAVINELLI 2000 et PEROTTI 2000, p. 56. 
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restaurations effectuées dans l’aula Sancti Iulii dans la cathédrale de Novare par l’évêque 

Cadultus (889-891)1409. 

(3a) Vie du saint : Depositio beati sacerdotis & confessoris Iulii. Version issue de 

Sanctuarium seu Vitae Sanctorum  de Mombritius1410. 

Datation de la source et discussion : Les chercheurs retiennent la version transmise par 

Mombritius appartenant au même groupe de codex que celui de la bibliothèque capitulaire 

d’Intra, même s’ils en excluent une affiliation1411. Celle-ci ferait donc partie des témoignages 

de la recensio la plus ancienne. 

Texte : […] Et si tua Domine, est permissio possim ibidem ad laudem tui nominis et 

apostolorum tuorum duodecim basilicam construere atque consecrare […] Nunc vero exite 

et date locum quoniam amodo mihi dedit Dominus locum istum ad possidendum et in hoc 

loco Duodecim Apostolorum suorum Dominus aulam egregiam praeparabit […] Sanctus 

vir Dei Iulius coepit postea ibidem Apostolorum Duodecim basilicam fabricare […] 

Sanctus vero Iulius in insula quod sacri templi exigebat utilitas praeparabat instanter 

perfectoque opere […] Iamque vir sanctus universa conpleverat laetus suae prestolans 

tempus dormitionis ut migret ad Dominum ibique sibi sepulchrum iam praeparaverat. […] 

Atque in insula in basilica quam ipse in Duodecim Apostolorum fundaverat nomine positus 

est in sepulchro. […] Loca autem in quibus requiescunt – Iulius in insula, Iulianus in 

Gaudiano – quia inter sacerdotem et ministrum medius decet numerus tribus a se distant 

millibus. Non tantum verum in locis eisdem sed ubicumque eorum sunt reliquiarum pignora 

vel basilicae dedicatae crebris magnis et innumeris coruscant miraculis […] 

Commentaire : Selon Frigerio et Pisoni, Mombritius aurait pris la décision de supprimer 

ou de modifier les passages qui résultaient, à son avis, les plus obscures ou difficiles à 

interpréter1412. Dans ce cas valent les mêmes considérations faites pour (1a).  

1409 CALDANO 2012, p. 32. 
1410 BHL 4557 ; MOMBRITIUS avant 1478 (éd. 1910) p. 84-85 ; FRIGERIO et PISONI 1988, p. 216-245 ; GREGOIRE